МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №61 (МАОУ СОШ № 61)

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                                                       №43/7-д

г. Узловая

Об организации горячего питания

В соответствии с Законом Тульской области от 26 октября года 2015 № 2363-ЗТО

«О внесении изменений в статью 7 Закона Тульской области «Об образовании», на

основании письма МО ТО № 16-10/146208 от 15.12.2021 г, на основании Приказа КО

Администрации муниципального образования Узловский район и в соответствии с 47-ФЗ

от 01.03.2020г, а также с целью упорядочения работы по организации питания

школьников, увеличения показателя охвата горячим питанием, контроля качества питания

п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать горячее питание для всех учащихся 1 - 4 классов и учащихся 5классов и

учащихся 6 - 9, 10 - 11 классов - детей из многодетных, приемных семей и детей-

инвалидов (Приложение 1).

 - Количество учащихся 1 - 4 классов, получающих горячие завтраки (закуска, 2, 3 блюда)

- 319 человека, стоимость завтрака 67,87 руб.:

Количество детей-инвалидов – 2

 детей с ОВЗ – 3,

детей,участников СВО - 4

 - Количество учащихся 5, 6 - 9 классов и 10 - 11 классов, получающих горячие завтраки

(закуска, 2, 3 блюда) – 137 человек, стоимость завтрака 33,04 руб.:

Количество детей-инвалидов – 3

 детей с ОВЗ – 2,

детей,участников СВО - 8

2. Организовать горячие обеды  для учащихся 5 - 11 классов. Количество учащихся 5 - 11

классов, получающих горячие обеды (1, 2, 3 блюда) - 380 человек. Установить стоимость

обеда в размере 65 руб. Оплату производить за счет родительских средств.

3.Организовать питание для учащихся  6 - 11 классов. Количество учащихся 6 - 11

классов, получающих горячие завтраки (закуска, 2, 3 блюда) – 130 человек. Установить

стоимость завтрака в размере 45,00 руб. Оплату производить за счет родительских

средств.

Кол-во детей,участников СВО - 1

4.Организовать горячее питание для учащихся ГПД. Количество учащихся ГПД,

получающих горячие обеды и полдники (1,2,3 блюда) – 159 человек, стоимость – 80 руб.

5.Общее число учащихся в школе - 770 человек.

6. Ответственным за питание в школе: Барматиной Т.С., заведующей производством

школьной столовой – в 1 учебном корпусе, Юдиной М.В., повару школы – во 2 учебном

корпусе:

- своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации питания

школьников их родителям;

- обеспечить наличие  необходимого количества моющих и дезинфицирующих средств

для мытья  посуды, столовой мебели и уборки помещений;

- выполнять санитарно-гигиенические, санитарно-технические и профилактические

мероприятия, препятствующих обитанию, размножению, расселению бытовых насекомых

и грызунов;

- обеспечить своевременность качественного проведения влажной уборки помещений

пищеблока,   обеденного зала;

- обеспечить выполнение норм готовой продукции  мяса, рыбы, овощей и др.;

- ежемесячно  предоставлять  отчетную документацию по питанию учащихся школы;

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о.директора школы                                                                                   Т.И.Гуськова

		2023-09-05T16:55:29+0300
	Гуськова Татьяна Игоревна
	Я являюсь автором этого документа